
Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 3
Spielleitung: Obermüller, Horst (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); M 0151-64741956
Ligaleitung: Obermüller, Horst (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); M 0151-64741956

Stand: 12.10.2021

Saison 2021-22 / Mix / B-Liga 1 (X-BL1-3) / 3. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

7 Sa 02.10.2021 14:00 TV Dreieichenhain 2 TSG Neu-Isenburg 3 1618 : 1493

9 Sa 02.10.2021 14:00 Olympia Mörfelden 5 SKC Nibelungen Lorsch 4 1652 : 1635

8 Sa 02.10.2021 16:00 SG GH 1928/RW Nauh. 2 TG Hochheim 1 1660 : 1526

Spielfrei: SKG Roßdorf 3

Saison 2021-22 / Mix / B-Liga 1 (X-BL1-3) / 3. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Sp Kegel Ø SWP Sp Kegel Ø SWP Sp Kegel Ø SWP

1 TV Dreieichenhain 2 2 3158 1579,00 4 - 0 2 3158 1579,00 4 - 0 0 0 0,00 0 - 0

2 SG GH 1928/RW Nauh. 2 3 4797 1599,00 4 - 2 2 3378 1689,00 4 - 0 1 1419 1419,00 0 - 2

3 Olympia Mörfelden 5 1 1652 1652,00 2 - 0 1 1652 1652,00 2 - 0 0 0 0,00 0 - 0

4 SKC Nibelungen Lorsch 4 2 3387 1693,50 2 - 2 1 1752 1752,00 2 - 0 1 1635 1635,00 0 - 2

5 TSG Neu-Isenburg 3 2 2974 1487,00 2 - 2 0 0 0,00 0 - 0 2 2974 1487,00 2 - 2

6 TG Hochheim 1 2 3062 1531,00 0 - 4 0 0 0,00 0 - 0 2 3062 1531,00 0 - 4

7 SKG Roßdorf 3 2 2882 1441,00 0 - 4 1 1450 1450,00 0 - 2 1 1432 1432,00 0 - 2

Saison 2021-22 / Mix / B-Liga 1 (X-BL1-3) / 3. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Michel, Tim Olympia Mörfelden 5 457 142

Ketter, Renate SG GH 1928/RW Nauh. 2 449 121

Berker, Anton TV Dreieichenhain 2 431 125

Pehr-Böhringer, Simone SG GH 1928/RW Nauh. 2 428 131

Suckow, Fabian Olympia Mörfelden 5 416 142

Charras, Sandro TV Dreieichenhain 2 398 108

Krüger, Edith TV Dreieichenhain 2 398 107

Schuster, Else SG GH 1928/RW Nauh. 2 393 108

Hartel, Silvia TV Dreieichenhain 2 391 139

Bach, Kristian Olympia Mörfelden 5 391 114

Saison 2021-22 / Mix / B-Liga 1 (X-BL1-3) / 3. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Forell, Thomas SKC Nibelungen Lorsch 4 455 159

Ehrhard, Liam SKC Nibelungen Lorsch 4 403 121

Ewers, Monika TSG Neu-Isenburg 3 401 121

Kunkel, Jürgen TG Hochheim 1 401 110

Fuchs, Elisabeth TG Hochheim 1 401 106

Kirsch, Bernd SKC Nibelungen Lorsch 4 399 104

Müller, René TSG Neu-Isenburg 3 390 131

Schmitt, Klaus-Dieter TG Hochheim 1 381 92

Nufer, Andreas SKC Nibelungen Lorsch 4 378 104

Voll, Elke TSG Neu-Isenburg 3 351 97

Saison 2021-22 / Mix / B-Liga 1 (X-BL1-3) / 3. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim SKC Nibelungen Lorsch 4 1752 18.09.2021 Kegelcenter Lorsch

Mannschaft Auswärts SKC Nibelungen Lorsch 4 1635 02.10.2021 Keglerklause

Spieler Heim Pehr-Böhringer, Simone 475 18.09.2021 TV Nauheim Sportbar

Spieler Auswärts Forell, Thomas 455 02.10.2021 Keglerklause



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 3
Spielleitung: Obermüller, Horst (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); M 0151-64741956
Ligaleitung: Obermüller, Horst (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); M 0151-64741956

Stand: 12.10.2021

Saison 2021-22 / Mix / B-Liga 1 (X-BL1-3) / 3. Spieltag / Ergebnisübersicht

7 TV Dreieichenhain 2 Vol Abr Fe Ges P TSG Neu-Isenburg 3 Vol Abr Fe Ges

Hartel, Silvia 252 139 8 391 Voll, Elke 254 97 16 351

Charras, Sandro 290 108 8 398 Voll, Jürgen 263 88 15 351

Krüger, Edith 291 107 9 398 Müller, René 259 131 6 390

Berker, Anton 306 125 6 431 Ewers, Monika 280 121 8 401

1139 479 31 1618 2:0 1056 437 45 1493

9 Olympia Mörfelden 5 Vol Abr Fe Ges P SKC Nibelungen Lorsch 4 Vol Abr Fe Ges

Bach, Kristian 277 114 13 391 Nufer, Andreas 274 104 14 378

Suckow, Fabian 274 142 10 416 Ehrhard, Liam 282 121 12 403

Michel, Tim 315 142 10 457 Kirsch, Bernd 295 104 11 399

Walther, Noah 273 115 12 388 Forell, Thomas 296 159 6 455

1139 513 45 1652 2:0 1147 488 43 1635

8 SG GH 1928/RW Nauh. 2 Vol Abr Fe Ges P TG Hochheim 1 Vol Abr Fe Ges

Karell, Wolfgang 275 115 11 390 Nebes, Franz 265 78 13 343

Schuster, Else 285 108 11 393 Fuchs, Elisabeth 295 106 11 401

Ketter, Renate 328 121 10 449 Kunkel, Jürgen 291 110 13 401

Pehr-Böhringer, Simone 297 131 10 428 Schmitt, Klaus-Dieter 289 92 14 381

1185 475 42 1660 2:0 1140 386 51 1526



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 3
Spielleitung: Obermüller, Horst (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); M 0151-64741956
Ligaleitung: Obermüller, Horst (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); M 0151-64741956

Stand: 12.10.2021

Saison 2021-22 / Mix / B-Liga 1 (X-BL1-3) / 3. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best

1 Forell, Thomas SKC Nibelungen Lorsch Männer 1 455,00 0 0,00 1 455,00 455

2 Kunkel, Jürgen TG Hochheim Sen B m 2 411,50 0 0,00 2 411,50 422

3 Schmitt, Klaus-Dieter TG Hochheim Sen B m 2 409,00 0 0,00 2 409,00 437

4 Ehrhard, Liam SKC Nibelungen Lorsch U18 m 1 403,00 0 0,00 1 403,00 403

5 Ewers, Monika TSG Neu-Isenburg Sen B w 2 402,50 0 0,00 2 402,50 404

6 Fuchs, Elisabeth TG Hochheim Sen B w 1 401,00 0 0,00 1 401,00 401

7 Kirsch, Bernd SKC Nibelungen Lorsch Sen B m 1 399,00 1 431,00 2 415,00 431

8 Schmitt, Ursula TG Hochheim Sen C w 1 397,00 0 0,00 1 397,00 397

9 Vogel, Elisabeth SKG Roßdorf Frauen 1 383,00 1 383,00 2 383,00 383

10 Müller, René TSG Neu-Isenburg Sen A m 2 381,50 0 0,00 2 381,50 390

11 Pehr-Böhringer, Simone SG GH 1928/RW Nauh. Sen A w 1 380,00 2 451,50 3 427,67 475

12 Nufer, Andreas SKC Nibelungen Lorsch Männer 1 378,00 0 0,00 1 378,00 378

13 Ross, Philip SKG Roßdorf U18 m 1 374,00 1 328,00 2 351,00 374

14 Voll, Elke TSG Neu-Isenburg Sen B w 2 365,00 0 0,00 2 365,00 379

15 Karell, Wolfgang SG GH 1928/RW Nauh. Sen B m 1 353,00 2 403,00 3 386,33 416

16 Ketter, Renate SG GH 1928/RW Nauh. Sen C w 1 352,00 2 446,50 3 415,00 449

17 Nebes, Franz TG Hochheim Sen C m 1 343,00 0 0,00 1 343,00 343

18 Ziwian, Dieter SKG Roßdorf Sen C m 1 342,00 1 375,00 2 358,50 375

19 Voll, Jürgen TSG Neu-Isenburg Sen B m 2 338,00 0 0,00 2 338,00 351

20 Schuster, Else SG GH 1928/RW Nauh. Sen C w 1 334,00 1 393,00 2 363,50 393

21 Grieser, Werner SKG Roßdorf Sen B m 1 333,00 1 364,00 2 348,50 364

22 Kleine, Reinhard TG Hochheim Sen B m 1 280,00 0 0,00 1 280,00 280


